Optimus. 317

Precipuus inter omnes honoris titulos is est, qui à virtute ipsa su-
 mitur: qui titulus non cuius olim tribuebatur: Scipioni Nasice au-
 tem ab ipso Senatu attributus est, ob singularem animi probitatem.
 Pompon. de orig. iuris. Plin. 7.

Indulgere genio. 318

Valeat apud Persum, obsequi animo, relaxare curas, voluptati ope-
 ram dare. vnde Iuuenal. 4. Genialis agatur Iste dies. & Virg. Georg.
 1. Inuitat genialis hyems, curasq; resoluit. vide in eum locum Ser-
 uium. Huius contrarium est, Cum genio belligerare. Plaut. Trucul.
 Sed isti cum genio suis belligerant parcipromi.

Aphrodisium iusiurandum. 319

Venerem, pro vano, & nullius momenti: quoniam eiusmodi sit
 amantium aduratio, quibus peierare frequentissimi moris est vel in-
 pune. Catull. in nuptiis Pelei.

Nil metuunt iurare, nihil promittere parcunt.

Sed simul ac cupide mentis satiata libido est;

Dicta nihil metuere, nihil periuria curant. & mox:

Nunc iam nulla viro iuranti femina credat. quod ita imi-
 tatur Ouid. Fast. 3. Nunc quoque nulla viro, clamabo, femina cre-
 dat. Vide eundem Ouid. de arte 2. & Tibullus ex collaudatione
 Pausanie apud Platonem in Symposio, eleg. 1. lib. 3.

Nec iurare time. Veneris periuria venti

Irrua per terras, & freta summa ferunt.

Q

Neptuni

Neptuni seu maris filij. 320

Feroces, immanes, alieni ab omni humanitate, & tanquam in ma-
ri geniti. Agell. 15, 21. Plut. An sit ratio in best. In marinis nullus
gratie sensus, amor nullus, nec ingenij suauitas: recteque Homerus
ait, Glaucum te genuit, de immanueto & omnis societatis experte:
quod beneuicium nihil aut mite gignat mare.

Ipso è rogo carpere cenam. 321

Catull. de Rufa: Sæpe quàm in sepulchretis vidistis ipso carpere
è rogo cenam, extreme mendicitatis signum. Simile habes in Teren-
tij Eunuchio 3, 2. Epulus in rogam conicere solebant, locumq; in quo
ille comburerentur culinam vocabant. Festus, Muret.

Albus vel ater. 322

Hominem probis moribus album dicimus; improbis nigrum. unde
illud Catulli in Casarem: Nec scire utrum sis albus an ater homo:
scitè usurpabimus ad contemptum indicandum. Albus color purus, &
minimè inquinatus. Plut. probl. 25. Et nitidum colorem tribuit viro
bono Plato in Phædro: ut etiam Socrates apud Xenoph. De eius fia-
tibus & dictis 3. & Medea Ouidiana metamorph. 7.

Omnia omnibus annuit. 323

In valde senes, in quibus calor naturalis inopia imbecillitatem,
& inde tremorem efficit, ita ut caput perpetuo motitantes omnia om-
nibus annuere videantur. Catull. in nuptiis Manlij & Iulie, & ibi
Muret. Idem nos hodie esserimus de iis, qui vino aut somno victi
eundem capitis gestum representant.